
Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  männlich

 Stabhochsprung
Meter

FR 17:00

1. Langer Lukas 1989 03,20Union Salzburg
2. Pusterhofer Michael 1991 03,10Union Salzburg
3. Machreich Philipp 1990 02,20Union Salzburg

 110 m Hü (91,4cm / 9,14m)
-0,2sec

FR 17:40

1. Grössinger Rupert 1990 16,12Union Salzburg
2. Langer Lukas 1989 16,93Union Salzburg
3. Gutenthaler Felix 1989 17,99ASV Salzburg
4. Machreich Philipp 1990 19,31Union Salzburg

 1000 m
Min  sec

FR 18:00

1. Polednak Andreas 1989  2: 42,83ASV Salzburg
2. Simunovic Leonid 1990  2: 59,09Union Salzburg
3. Stadlmann Markus 1990  2: 59,90Union Salzburg
4. Mayer Florian 1992  3: 08,90Laufclub Saalfelden
5. Resch Patrick 1992  3: 32,88ÖTB Salzburg

o.W. Warto Sascha 1971  2: 39,70ASV Salzburg
o.W. Schlager Gottfried 1977  2: 41,48ASV Salzburg
o.W. Moldovan Laurentiu 1987  2: 43,00ÖTB Salzburg

 Weitsprung (Anlage 2)
Meter

FR 18:00

1. Machreich Philipp 1990 06,16Union Salzburg +2,2
2. Langer Lukas 1989 05,98Union Salzburg +1,5
3. Schöberl Christoph 1990 05,72ÖTB Salzburg +1,5
4. Vogel Enno 1990 05,40Union Salzburg +0,9
5. Huber Bernhard 1992 05,35ÖTB Salzburg +2,7
6. Pusterhofer Michael 1991 05,21Union Salzburg +1,5
7. Lux Martin 1992 04,47Union Salzburg +1,0
8. Greisberger Thomas 1992 04,37Union LA Eugendorf +1,2
9. Mösenbichler Johannes 1994 03,91ÖTB Salzburg +1,3

10. Udvary Severin 1992 03,84Union Salzburg +0,7
11. Fuchshofer Daniel 1992 03,60Union LA Eugendorf +2,0
12. Zapounidis Silas 1993 03,56ÖTB Salzburg +0,9

o.W. Modl Harald 1988 06,91ATV Feldkirchen +1,9
o.W. Kellerer Julian 1989 06,77VST-LAAS Völkermarkt +1,1
o.W. Schießl Maximilian 1989 06,00LG Rupertiwinkel +1,2

Huber Bernhard 5,25m Wind +0,5,  Machreich Philip 5,76m Wind +1,1
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  männlich

 300 m Hü (84cm)
Min  sec

FR 18:40

1. Messner Marco 1992 50,46Union Salzburg
aufg. Simunovic Leonid 1990 Union Salzburg
aufg. Schöberl Christoph 1990 ÖTB Salzburg
o.W. Dickinger Josef 1956 50,46LCAV doubrava

 Speer (700g)
Meter

FR 18:50

1. Langer Lukas 1989 47,32Union Salzburg
2. Grössinger Rupert 1990 39,15Union Salzburg
3. Steininger Christoph 1991 36,80ÖTB Salzburg
4. Schöberl Christoph 1990 35,66ÖTB Salzburg
5. Machreich Philipp 1990 25,37Union Salzburg

o.W. Moldovan Laurentiu 1987 32,79ÖTB Salzburg
Moldovan Laurentiu Speer 800g,    o.W. Steininger Christoph zusätzlich mit Sperr 600g (U16) 39,75m

 4 x 100 m Staffel
Min  sec

FR 19:30

1. U1 Köhl Michael 89, Reiter Lukas 89, Langer Lukas 
89, Machreich Philip 90

45,37Union Salzburg

2. Resch Patrick 92, Schöberl Christoph 90, Huber 
Bernhard 92, Steininger Christoph 91

48,94ÖTB Salzburg

3. U2 Vogel Enno 90, Simunivic Leonid 90, Lux Martin 
92, Messner Marco 92

55,31Union Salzburg

4. Trinker Lukas 96, Schöberl Pascal 93, Zapounidis 
Silas 93, Mösenbichler Johannes 94

58,65ÖTB Salzburg

 Diskus (1,5kg)
Meter

SA 15:00

1. Grössinger Rupert 1990 28,63Union Salzburg
2. Langer Lukas 1989 28,01Union Salzburg
3. Pusterhofer Michael 1991 22,94Union Salzburg
4. Machreich Philipp 1990 22,11Union Salzburg

o.W. Reichl Alexander 1988 32,57Union Salzburg
Reichl Alexander Diskus 1,75kg

 100 m SA 15:20

1.Zeitlauf +1,5sec

1. Machreich Philipp 1990 11,88Union Salzburg
2. Vogel Enno 1990 11,96Union Salzburg
3. Langer Lukas 1989 12,02Union Salzburg
4. Köhl Michael 1989 12,08Union Salzburg
5. Steininger Christoph 1991 12,68ÖTB Salzburg
6. Huber Bernhard 1992 12,80ÖTB Salzburg
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  männlich

 100 m SA 15:20

2.Zeitlauf +2,3sec

1. Reiter Lukas 1989 10,83Union Salzburg
2. Gutenthaler Felix 1989 11,76ASV Salzburg
3. Schöberl Christoph 1990 11,88ÖTB Salzburg

o.W. Matzner Karl 1982 10,75Union Salzburg
o.W. Wuger Jörg 1988 11,97Union Salzburg
o.W. Reichl Alexander 1988 12,02Union Salzburg

Rangfolge Zeitläufe  sec 
1. Reiter Lukas 1989 10,83Union Salzburg ZL2

2. Gutenthaler Felix 1989 11,76ASV Salzburg ZL2

3. Machreich Philipp 1990 11,88Union Salzburg ZL1

3. Schöberl Christoph 1990 11,88ÖTB Salzburg ZL2

5. Vogel Enno 1990 11,96Union Salzburg ZL1

6. Langer Lukas 1989 12,02Union Salzburg ZL1

7. Köhl Michael 1989 12,08Union Salzburg ZL1

8. Steininger Christoph 1991 12,68ÖTB Salzburg ZL1

9. Huber Bernhard 1992 12,80ÖTB Salzburg ZL1

o.W. Matzner Karl 1982 10,75Union Salzburg ZL2

o.W. Wuger Jörg 1988 11,97Union Salzburg ZL2

o.W. Reichl Alexander 1988 12,02Union Salzburg ZL2

 Hochsprung (AH 1,30)
Meter

SA 16:00

1. Langer Lukas 1989 01,90Union Salzburg
2. Grössinger Rupert 1990 01,80Union Salzburg
3. Machreich Philipp 1990 01,76Union Salzburg
4. Huber Bernhard 1992 01,60ÖTB Salzburg
5. Pusterhofer Michael 1991 01,55Union Salzburg
5. Steininger Christoph 1991 01,55ÖTB Salzburg

o.W. Kalss Martin 1986 01,93ÖTB Salzburg

 3000 m
Min  sec

SA 16:10

1. Polednak Andreas 1989  9: 21,62ASV Salzburg
2. Ledersberger Michael 1990  11: 04,98USV Weißbach
3. Simunovic Leonid 1990  11: 19,88Union Salzburg

o.W. Schlager Gottfried 1977  9: 11,42ASV Salzburg
o.W. Frühwald Thomas 1968  9: 19,05ASV Salzburg
o.W. Bierwirth Reinhard 1959  10: 29,42ASV Salzburg
o.W. Lechner Hannes 1970  11: 08,77LSV Kitzbühel
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  männlich

 Kugel (5 kg)
Meter

SA 17:00

1. Langer Lukas 1989 11,53Union Salzburg
2. Grössinger Rupert 1990 11,22Union Salzburg
3. Machreich Philipp 1990 10,56Union Salzburg
4. Steininger Christoph 1991 09,59ÖTB Salzburg

o.W. Reichl Alexander 1988 11,59Union Salzburg
Reichl Alexander Kugel 6kg

 300 m SA 17:30

1.Zeitlauf 0,0sec

1. Messner Marco 1992 44,61Union Salzburg
o.W. Wuger Jörg 1988 38,42Union Salzburg
o.W. Vogelsang Edgar 1965 42,22ASV Salzburg

2.Zeitlauf 0,0sec

1. Reiter Lukas 1989 34,89Union Salzburg
2. Gutenthaler Felix 1989 38,86ASV Salzburg
3. Vogel Enno 1990 39,13Union Salzburg
4. Köhl Michael 1989 39,96Union Salzburg

Reiter Lukas neuer Salzburger U18 (Jugend) Rekord

Rangfolge Zeitläufe  sec 
1. Reiter Lukas 1989 34,89Union Salzburg ZL2

2. Gutenthaler Felix 1989 38,86ASV Salzburg ZL2

3. Vogel Enno 1990 39,13Union Salzburg ZL2

4. Köhl Michael 1989 39,96Union Salzburg ZL2

5. Messner Marco 1992 44,61Union Salzburg ZL1

o.W. Wuger Jörg 1988 38,42Union Salzburg ZL1

o.W. Vogelsang Edgar 1965 42,22ASV Salzburg ZL1

Reiter Lukas neuer Salzburger U18 (Jugend) Rekord

 Dreisprung
Meter

SA 17:50

1. Machreich Philipp 1990 11,91Union Salzburg +1,4
2. Langer Lukas 1989 11,77Union Salzburg +0,9
3. Pusterhofer Michael 1991 10,94Union Salzburg +0,2
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  weiblich

 100 m Hü (76,2cm) FR 17:20

1.Zeitlauf +1,2sec

1. Angermann Julia 1990 16,57Union Salzburg
2. Giger Theresa 1991 17,02Union Salzburg
3. Gruber Barbara 1990 17,80Union Salzburg

o.W. Kriechbaum Daniela 1983 15,41ÖTB Salzburg
o.W. Faschinger Christina 1990 16,02ULC Linz

Krichbaum Daniela Hürdenhöhe 84,0cm

2.Zeitlauf +1,0sec

1. Kober Lisa 1992 19,13Union Salzburg
2. Stocker Anne-Sophie 1989 19,40ÖTB Salzburg
3. Kober Julia 1992 19,92Union Salzburg
4. Seywald Sidonie 1992 21,49Union Salzburg

Rangfolge Zeitläufe  sec 
1. Angermann Julia 1990 16,57Union Salzburg ZL1

2. Giger Theresa 1991 17,02Union Salzburg ZL1

3. Gruber Barbara 1990 17,80Union Salzburg ZL1

4. Kober Lisa 1992 19,13Union Salzburg ZL2

5. Stocker Anne-Sophie 1989 19,40ÖTB Salzburg ZL2

6. Kober Julia 1992 19,92Union Salzburg ZL2

7. Seywald Sidonie 1992 21,49Union Salzburg ZL2

o.W. Kriechbaum Daniela 1983 15,41ÖTB Salzburg ZL1

o.W. Faschinger Christina 1990 16,02ULC Linz ZL1

Krichbaum Daniela Hürdenhöhe 84,0cm

 1000 m
Min  sec

FR 17:50

1. Bürgler Petra 1990  3: 08,40Union Salzburg
2. Leitner Sophie 1994  3: 23,79ASV Salzburg
3. Lechner Theresa 1991  3: 25,39ÖTB Salzburg
4. Braun Sarah 1991  3: 26,75Laufclub Saalfelden
5. Hartl Margret 1991  3: 27,00ÖTB Salzburg
6. Scharinger Anna 1992  3: 27,33Union Salzburg
7. Hofer Anna-Sophie 1991  3: 27,93Union Salzburg
8. Rohmoser Christiane 1990  3: 30,23Laufclub Saalfelden
9. Ortmeier Anna 1991  3: 36,85Laufclub Saalfelden

o.W. Aschenberger Silvia 1983  2: 58,58Union Salzburg
o.W. Sandbichler Maria 1983  3: 14,21LG Decker Itter
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  weiblich

 Speer (600g)
Meter

FR 18:00

1. Schwaiger Romina 1991 19,25Union Salzburg
2. Hofer Anna-Sophie 1991 15,83Union Salzburg
3. Stocker Anne-Sophie 1989 15,78ÖTB Salzburg

o.W. Baumgartlinger Mira 1988 30,69Union Salzburg
o.W. Schosser Tina 1988 28,56Union Salzburg
o.W. Krallinger Bettina 1987 26,42Union Salzburg

 Weitsprung (Anlage 2)
Meter

FR 18:40

1. Angermann Julia 1990 04,97Union Salzburg +1,7
2. Krispler Christina 1990 04,80ÖTB Salzburg +1,2
3. Hagler Julia 1991 04,74Union Salzburg +0,8
4. Gruber Barbara 1990 04,71Union Salzburg +0,7
5. Scharinger Anna 1992 04,65Union Salzburg +0,7
6. Schwaiger Romina 1991 04,62Union Salzburg +1,0
7. Martin Magdalena 1993 04,47ASV Salzburg +2,1
8. Wallner Lisa 1990 04,32Union LA Eugendorf +0,7
9. Giger Theresa 1991 04,20Union Salzburg +1,4
9. Kober Lisa 1992 04,20Union Salzburg +1,9

11. Kober Julia 1992 04,13Union Salzburg +1,5
12. Hartl Margret 1991 04,09ÖTB Salzburg +1,3
13. Seywald Sidonie 1992 04,08Union Salzburg +2,4
14. Mühlthaler Alexandra 1993 04,07ASV Salzburg +1,1
15. Pinwinkler Nadine 1992 03,72Union LA Eugendorf +1,1
16. Schöndorfer Tamara 1992 03,31Union LA Eugendorf +1,6
17. Nussdorfer Daniela 1991 03,30ASV Salzburg +0,8

Martin Magdalena 4,29m Wind +1,0, Seywald Sidonie 4,06m Wind +1,2

 300 m Hü (76,2cm)
Min  sec

FR 18:50

1. Hofer Anna-Sophie 1991 52,38Union Salzburg
2. Stocker Anne-Sophie 1989 57,26ÖTB Salzburg
3. Heuberger Anna 1991 60,83ÖTB Salzburg
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  weiblich

 4 x 100 m Staffel
Min  sec

FR 19:40

1. U1 Angermann Julia 90, Hofer Anna-Sophie 91, 
Gruber Barbara 90, Giger Theresa 91

52,70Union Salzburg

2. U2 Scharinger Anna 92, Schwaiger Romina 91, 
Bürgler Petra 90, Hagler Julia 91

54,53Union Salzburg

3. Rohrmoser Christiane 90, Ortmeier Anna 91 Braun 
Sarah 91, Feiersinger Laura 93

55,50Laufclub Saalfelden

4. Hartl Magret 91, Heuberger Anna 91, Lechner 
Theresa 91, Stocker Anne-Sophie 89

59,32ÖTB Salzburg

5. Wallner Anna 94, Pinwinkler Nadine 92, Schöndorfer 
Tamara 92, Wallner Lisa 90

 1: 08,57Union LA Eugendorf

 100 m SA 15:40

1.Zeitlauf -0,7sec

1. Schwaiger Romina 1991 13,50Union Salzburg
2. Mühlthaler Alexandra 1993 14,10ASV Salzburg
3. Kober Julia 1992 14,48Union Salzburg
4. Kober Lisa 1992 14,68Union Salzburg
5. Nussdorfer Daniela 1991 15,66ASV Salzburg

2.Zeitlauf +0,9sec

1. Krispler Christina 1990 13,78ÖTB Salzburg
2. Hofer Anna-Sophie 1991 14,08Union Salzburg
3. Hartl Margret 1991 14,42ÖTB Salzburg
4. Gruber Barbara 1990 14,44Union Salzburg
5. Stocker Anne-Sophie 1989 14,80ÖTB Salzburg

3.Zeitlauf -1,4sec

1. Giger Theresa 1991 12,96Union Salzburg
2. Martin Magdalena 1993 13,50ASV Salzburg
3. Angermann Julia 1990 13,56Union Salzburg

o.W. Murner Michaela 1985 13,84TSV Waging
o.W. Spangl Melanie 1988 14,38ÖTB Salzburg
o.W. Krallinger Bettina 1987 15,62Union Salzburg
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  weiblich

 100 m SA 15:40

Rangfolge Zeitläufe  sec 
1. Giger Theresa 1991 12,96Union Salzburg ZL3

2. Martin Magdalena 1993 13,50ASV Salzburg ZL3

2. Schwaiger Romina 1991 13,50Union Salzburg ZL1

4. Angermann Julia 1990 13,56Union Salzburg ZL3

5. Krispler Christina 1990 13,78ÖTB Salzburg ZL2

6. Hofer Anna-Sophie 1991 14,08Union Salzburg ZL2

7. Mühlthaler Alexandra 1993 14,10ASV Salzburg ZL1

8. Hartl Margret 1991 14,42ÖTB Salzburg ZL2

9. Gruber Barbara 1990 14,44Union Salzburg ZL2

10. Kober Julia 1992 14,48Union Salzburg ZL1

11. Kober Lisa 1992 14,68Union Salzburg ZL1

12. Stocker Anne-Sophie 1989 14,80ÖTB Salzburg ZL2

13. Nussdorfer Daniela 1991 15,66ASV Salzburg ZL1

o.W. Murner Michaela 1985 13,84TSV Waging ZL3

o.W. Spangl Melanie 1988 14,38ÖTB Salzburg ZL3

o.W. Krallinger Bettina 1987 15,62Union Salzburg ZL3

 Kugel (3 kg)
Meter

SA 16:00

1. Schwaiger Romina 1991 09,06Union Salzburg
2. Gruber Barbara 1990 08,89Union Salzburg
3. Scharinger Anna 1992 08,61Union Salzburg
4. Stocker Anne-Sophie 1989 08,49ÖTB Salzburg
5. Nussdorfer Daniela 1991 06,71ASV Salzburg
6. Mühlthaler Alexandra 1993 06,19ASV Salzburg

o.W. Spangl Melanie 1988 07,97ÖTB Salzburg
o.W. Krallinger Bettina 1987 07,10Union Salzburg

Krallinger Bettina, Spangl Melanie Kugel 4 kg

 3000 m
Min  sec

SA 16:30

1. Lechner Theresa 1991  12: 38,62ÖTB Salzburg
2. Hartl Margret 1991  13: 46,82ÖTB Salzburg
3. Heuberger Anna 1991  15: 04,40ÖTB Salzburg

o.W. Martin Lauren 1973  10: 18,50ASV Salzburg
o.W. Lechner Elke 1964  11: 05,06ASV Salzburg
o.W. Leitner Christine 1971  11: 34,58ASV Salzburg
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

 U18 (Jugend)  weiblich

 Hochsprung (AH 1,20)
Meter

SA 17:00

1. Angermann Julia 1990 01,58Union Salzburg
2. Gruber Barbara 1990 01,54Union Salzburg
3. Kober Lisa 1992 01,35Union Salzburg
4. Kober Julia 1992 01,30Union Salzburg

o.W. Kriechbaum Daniela 1983 01,62ÖTB Salzburg

 300 m SA 17:40

1.Zeitlauf 0,0sec

1. Hofer Anna-Sophie 1991 48,28Union Salzburg
2. Stocker Anne-Sophie 1989 50,14ÖTB Salzburg

o.W. Spangl Melanie 1988 45,92ÖTB Salzburg
o.W. Murner Michaela 1985 46,54TSV Waging

2.Zeitlauf 0,0sec

1. Giger Theresa 1991 42,82Union Salzburg
2. Martin Magdalena 1993 43,72ASV Salzburg
3. Scharinger Anna 1992 45,45Union Salzburg
4. Schwaiger Romina 1991 48,19Union Salzburg

Rangfolge Zeitläufe  sec 
1. Giger Theresa 1991 42,82Union Salzburg ZL2

2. Martin Magdalena 1993 43,72ASV Salzburg ZL2

3. Scharinger Anna 1992 45,45Union Salzburg ZL2

4. Schwaiger Romina 1991 48,19Union Salzburg ZL2

5. Hofer Anna-Sophie 1991 48,28Union Salzburg ZL1

6. Stocker Anne-Sophie 1989 50,14ÖTB Salzburg ZL1

o.W. Spangl Melanie 1988 45,92ÖTB Salzburg ZL1

o.W. Murner Michaela 1985 46,54TSV Waging ZL1
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Rang Nachname Vorname GBJ Leistung

Sportanlage Salzachsee5020 Salzburg

Verein

Offene Salzburger U18 (Jugend) und 3000m Hindernis 
Junioren und Männer  Meisterschaften  19./20.Mai 2006

Wind m/s Lauf

Allgemein  männlich

 3000 m Hindernis
Min  sec

SA 18:00

1. Damisch Thomas 1981  9: 57,94Union Salzburg
2. Moldovan Laurentiu 1987  10: 39,82ÖTB Salzburg
3. Spirek Wolfgang 1970  11: 04,21ASV Salzburg
4. Höll Markus 1978  11: 18,62ASV Salzburg
5. Wallner Helfried 1985  11: 22,78ÖTB Salzburg
6. Putz Hubert 1964  11: 48,68Union Salzburg

o.W. Fellermeier Christian 1972  10: 02,22SC Ainring
Moldovan Laurentiu zusätzl. LM U20 (Junioren)
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